4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 января 2022 года

	№ 123

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 30 октября 2018 года № 2141
«О муниципальной программе «Молодежь Кондинского района на 2019-2025 годы
и на период до 2030 года»

Руководствуясь статьей 179

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

БЮДЖЕТНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Бюджетного кодекса Российской Федерации
, Федеральным законом

О МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "

от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ
 «О молодежной политике в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 марта 2021 года № 18-оз «О регулировании                             отдельных отношений в сфере реализации молодежной политики                                       в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года № 468-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования», постановлениями администрации Кондинского района

Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район на оказание услуг в сфере молодежной политики немуниципальными организациями, в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями"

от 04 октября 2021 года № 2298
                          «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам                          (за исключением государственных или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ)                в сфере молодежной политики»,

О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации

"

от 22 августа 2018 года № 1690
 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения                о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от 30 октября 2018 года № 2141 «О муниципальной программе «Молодежь Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

В приложении 1 к постановлению:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет                               174 328,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 18 307,6 тыс. рублей;

2020 год - 14 942,1 тыс. рублей;

2021 год - 16 586,3 тыс. рублей;

2022 год - 20 568,0 тыс. рублей;

2023 год - 15 429,1 тыс. рублей;

2024 год - 15 429,1 тыс. рублей;

2025 год - 12 177,7 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 60 888,5 тыс. рублей

».

1.2. Подраздел «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. Таблицы 2, 3 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 26.01.2022 № 123
Механизм реализации муниципальной программы

1.1. Взаимодействие ответственного исполнителя и соисполнителей.

Исполнителем муниципальной программы является отдел молодежной политики администрации Кондинского района (далее - Исполнитель), который несет ответственность за решение задач путем реализации муниципальной программы и достижение утвержденных значений целевых показателей, ответственность за реализацию, конечные результаты, целевое и эффективное использование полученных на выполнение муниципальной программы финансовых средств.

1.2. Мероприятия муниципальной программы осуществляются за счет:

1.2.1. Выплаты субсидий муниципальному автономному учреждению «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир» на реализацию работы              с детьми и молодежью (целевой показатель 1), на реализацию регионального проекта «Социальная активность» (целевой показатель 2).

Данные субсидии оформлены в соответствии с утвержденными базовыми нормативами затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)                      в муниципальном автономном учреждении «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир» и корректирующими коэффициентами, ежегодно утвержденным муниципальным заданием муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир».

1.2.2. Предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район на оказание услуг в сфере молодежной политики немуниципальными организациями, в том числе социально ориентированными некоммерческими организациями для поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций (целевой показатель 3, 4).

Данные субсидии оформлены в соответствии с утвержденным Порядком предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам (за исключением государственных              или муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям,                    на оказание услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики.

1.2.3. Выделения расходов на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и компенсация расходов по оплате труда учреждениям (организациям), выступающим в качестве работодателя (целевой показатель 5).

1.3. Технология бережливого производства (ЛИН-технология) внедряется и осуществляется в части сокращения расходов на приобретение бумаги листовой для офисной техники в связи с автоматизацией рабочего места специалиста и организацией работы в Системе электронного документооборота «ДЕЛО».

В общем объем затрат на приобретение бумаги за год, в сравнении                       с предыдущими годами, увеличивается за счет приобретения специализированной фотобумаги для печати грамот, сертификатов                                          и дипломов на районные молодежные мероприятия.

1.4. Принципы проектного управления.

В рамках программных методов проектного управления в муниципальной программе осуществляется реализация регионального проекта «Социальная активность» (вовлечение граждан в добровольческую деятельность) портфеля проектов «Образование» (постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 634-п «О мерах                      по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования»).

1.5. Инициативное бюджетирование в муниципальной программе                               не предусмотрено.

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 26.01.2022 № 123

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
	Основные мероприятия муниципальной программы

(их связь
с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Работа с детьми

и молодежью

(1 целевой показатель

из таблицы 1)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	158 568,8
	16 057,0
	12 608,6
	13 365,3
	17 916,5
	12 777,6
	12 777,6
	12 177,7
	60 888,5

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	2. бюджет автономного округа,

в том числе:
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	3. бюджет района,

в том числе:
	140 125,8
	11 203,6
	7 922,7
	9 556,0
	12 822,1
	12 777,6
	12 777,6
	12 177,7
	60 888,5

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**
	44,5

	44,5

	4. бюджет поселения
	18 043,0
	4 853,4
	4 285,9
	3 809,3
	5 094,4

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	2.
	Региональный проект «Социальная активность»

(2 целевой показатель

из таблицы 1)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	6 808,2
	2 209,2
	2 292,9
	2 306,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	2. бюджет автономного округа,

в том числе:

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	3. бюджет района,

в том числе:
	6 808,2
	2 209,2
	2 292,9
	2 306,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	4. бюджет поселения

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	3.
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

(3, 4 целевой показатель

из таблицы 1)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	172,8
	41,4
	40,6
	90,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	2. бюджет автономного округа,

в том числе:

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	3. бюджет района,

в том числе:
	172,8
	41,4
	40,6
	90,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	4. бюджет поселения

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	4.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет

в свободное

от учебы время

(5 целевой показатель

из таблицы 1)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района, комитет физической культуры

и спорта администрации Кондинского района, управление образования администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	8 778,6
	0,0
	0,0
	824,1
	2 651,5
	2 651,5
	2 651,5
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	2. бюджет автономного округа,

в том числе:

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	3. бюджет района,

в том числе:
	6 219,0

	824,1
	1 798,3
	1 798,3
	1 798,3

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	4. бюджет поселения
	2 559,6

	853,2
	853,2
	853,2

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	Всего по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	174 328,4
	18 307,6
	14 942,1
	16 586,3
	20 568,0
	15 429,1
	15 429,1
	12 177,7
	60 888,5

	1. федеральный бюджет, в том числе:

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	2. бюджет автономного округа
	400,0

	400,0
	0,0

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**

	3. бюджет района,

в том числе:
	152 568,5
	13 454,2
	9 498,9
	12 777,0
	14 620,4
	14 575,9
	14 575,9
	12 177,7
	60 888,5

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)**
	44,5

	44,5

	4. бюджет поселения
	21 359,9
	4 853,4
	5 043,2
	3 809,3
	5 947,6
	853,2
	853,2

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)

	6. иные внебюджетные источники

	СПРАВОЧНО
(для муниципальной программы Кондинского района): межбюджетные трансферты, направляемые

в бюджеты поселений

для дальнейшей передачи

в бюджет района
для исполнения полномочий, переданных

на уровень района***

* - указывается при наличии подпрограмм;

** - строки включаются в таблицу 2 при наличии данных;

*** - строки включаются в таблицу 2 при наличии данных
Таблица 3

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные,

в том числе на исполнение национальных, федеральных (программ) Российской Федерации,

региональных проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	№

п/п
	Наименование проекта

или мероприятия
	Источники

финансирования
	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации

	Портфель проектов «Образование»

	1.1.
	2. Региональный проект

«Социальная активность»

(целевой показатель 2)

срок реализации

(01 января 2019 года -

30 декабря 2024 года)
	всего
	6 808,2
	2 209,2
	2 292,9
	2 306,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	6 808,2
	2 209,2
	2 292,9
	2 306,1
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования

	Итого по портфелю проектов 1
	всего
	6 808,2
	2 209,2
	2 292,9
	2 306,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет

	иные источники финансирования